
COMUNE DI LOIANO

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

COPIA

PROVINCIA DI BOLOGNA

DELIBERAZIONE  127 N.

OGGETTO: APPROVAZIONE PERIZIA DI VARIANTE AI LAVORI DI RIPRISTINO DELLA 

VIABILITA' - VIA SAN VINCENZO LOCALITA' CALVANE

   L'anno 2013, addì VENTOTTO del mese di DICEMBRE alle ore 12:00 nella Casa Comunale.

   Previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalle vigenti disposizioni di legge e 

regolamentari, vennero oggi convocati a seduta i componenti della Giunta Comunale.

   All'appello risultano presenti:

SI1) MAESTRAMI GIOVANNI SINDACO

SI2) GAMBERINI PAOLO VICE SINDACO

SI3) PUCCI LUCIA ASSESSORE

SI4) BALDASSARRI LUCA ASSESSORE

SI5) CARPANI PATRIZIA ASSESSORE

   Partecipa il Vice Segretario Comunale   CINZIA ROSSETTI il quale provvede alla redazione 

del presente verbale.

   Essendo legale il numero degli intervenuti,   GIOVANNI MAESTRAMI SINDACO assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato.



PARERI ESPRESSI SULLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE AI SENSI DELL'ART. 49 DEL 

D.Lgs. 18.8.2000, N° 267

COMUNE DI LOIANO

PROVINCIA DI BOLOGNA

OGGETTO: APPROVAZIONE PERIZIA DI VARIANTE AI LAVORI DI RIPRISTINO DELLA 

VIABILITA' - VIA SAN VINCENZO LOCALITA' CALVANE

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' TECNICA DEL RESPONSABILE DI AREA 

Si esprime parere favorevole.X

Loiano, 28/12/2013

IL RESPONSABILE DI AREA

(f.to GAMBERINI EVA)

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' CONTABILE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

FINANZIARIO

Si esprime parere favorevole.X

Loiano, 28/12/2013

(f.to ROSSETTI CINZIA)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  127 DEL 28/12/2013 
 

OGGETTO: 

APPROVAZIONE PERIZIA DI VARIANTE AI LAVORI DI RIPRISTINO DELLA 

VIABILITA' - VIA SAN VINCENZO LOCALITA' CALVANE 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO che con delibera n. 92 di giunta comunale del 22.10.2013, è stato 

approvato il progetto per i lavori di ripristino della viabilità comunale, Via San 

Vincenzo loc. Calvane; 

 

RICHIAMATA la determinazione n. 39/UO1  del 24/10/2013 con la quale i lavori sono 

stati affidati alla ditta Benni Giuseppe; 

 

DATO ATTO che i lavori sono stati consegnati in data 13.12.2013 con termine 

d'ultimazione pari a 180 giorni; 

 

VISTA la perizia di variante presentata dalla direzione lavori redatta dall’Unione 

Montana Valli Savena Idice in data  23.12.2013; 

 

DATO ATTO che la variante comporta una maggiorazione dei lavori per un importo 

complessivo pari a € 4.669,31; 

 

VERIFICATO che il progetto variato risponde alle esigenze dell’Amministrazione; 

 

PRECISATO che la perizia di variante rientra nella fattispecie di cui all'art. 132, 

comma 1, lett c) della D.Lgs. n. 163/2006 e successive modificazioni, come da 

relazione tecnica allegata; 

 

RISCONTRATA la propria competenza, ai sensi dell'art. 48, comma 2 del D. Lgs. n. 

267/2000; 

 

ACQUISITI sulla proposta di deliberazione i pareri favorevoli di regolarità tecnica e 

contabile, ai sensi dell'art. 49, comma 1 del D. Lgs. n. 267/2000; 

 

CON VOTI unanimi e favorevoli, resi in forma palese;  

 

DELIBERA 
 
1. di approvare la variante dei lavori LAVORI DI RIPRISTINO DELLA 

VIABILITA’ COMUNALE INTERROTTA – VIA SAN VINCENZO LOC 

CALVANE: , nel rispetto del seguente quadro economico  

Importo dei lavori    € 33.751,28 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  127 DEL 28/12/2013 
 

oneri per la sicurezza  €     860,90 

totale lavori    € 34.612,18 

 IVA  22%   €   7.614,68 

 penetrometrie Iva comp. €   1.058,72 

Spese tecniche  

compreso RUP (pari a € 109,78) €    1.714,42  

Totale generale        € 45.000,00 

 

 

2. di dare atto che la variante comprende i seguenti elaborati: 

- relazione tecnica-generale; 

- atto di sottomissione; 
 

3. di dare ancora atto che:  
b. l’opera è finanziata tramite fondi della Protezione Civile con OCDPC 

83/2013; 

c. la spesa complessiva derivante dall'esecuzione dell'opera, trova 

copertura nello stanziamento iscritto al capitolo 28101- art. 703 del 

P.E.G. 2013. 

 

Successivamente, a seguito di apposita votazione unanime favorevole, resa in 

forma palese, la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente 

eseguibile nel rispetto dell'art. 134, comma 4 del D. Lgs. n. 267/2000. 
 





















(f.to Rossetti Cinzia)

Il sottoscritto dipendente autorizzato, visti gli atti d'ufficio,

ATTESTA CHE:

la presente deliberazione viene pubblicata all'albo online in data odierna;

l'oggetto della presente deliberazione viene trasmesso in data odierna ai capigruppo consiliari, 

ai sensi dell'art. 125 del D. Lgs. n. 267/2000.

(f.to Maestrami Giovanni)

IL VICE SEGRETARIO COMUNALEIL SINDACO

Letto, approvato e sottoscritto.

**************************************************************************************

X
X

IL VICESEGRETARIO COMUNALE

F.to Rossetti Cinzia

Lì, 31 gennaio 2014

**************************************************************************************

Il presente documento costituisce copia conforme dell'originale.

L'ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO

Rag. Forlani Barbara

Loiano, ___________________

**************************************************************************************

· La presente deliberazione è stata affissa all’Albo online per n. 15 giorni consecutivi dal 31 
gennaio 2014 al 15 febbraio 2014, ai sensi dell'art. 124  del D.Lgs. n° 267/2000.

· La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 10/02/2014

essendo stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, c. 4, D.Lgs. n. 267/2000)X

essendo decorsi dieci giorni dalla data di pubblicazione all’Albo Pretorio (art. 134, c. 3,       
D.Lgs. n. 267/2000). 

Loiano, lì 10/02/2014 IL VICESEGRETARIO COMUNALE

F.to Rossetti Cinzia

**************************************************************************************


